
大福祉発第１４４０号 

令 和 ６ 年 ９ 月 

 

  

皆 様 

 

社会福祉法人大分県社会福祉協議会   

会 長  佐 藤  章    

 （公印省略）   

 

 

大分県災害ボランティア・福祉支援センター団体登録について（ご依頼） 

 

本会の事業推進には、平素より格別のご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

さて、本会では災害時に備え、令和４年９月１日に「大分県災害ボランティア・福祉支援

センター」を開設し、平時からの福祉支援活動の体制強化を図っております。 

本年元日に発生した能登半島地震をはじめ、先般の台風第 10 号の大雨被害など、現在、

各地で災害が多発しています。 

このような中、今後県内で大規模・広域な災害が発生した際には、災害ボランティアの不

足が懸念されており、迅速かつ円滑に人材を確保するための準備が急務となっております。 

つきましては、当センターへの登録をお願いしたく、別添のチラシを作成しましたので、

ご確認の上ご検討いただき、是非、団体登録票のご提出を賜りますよう重ねてお願い申し上

げます。 

 

別添：大分県災害ボランティア・福祉支援センター団体登録 

   １）登録要項 

２）募集チラシ 

３）団体登録票 

 

※団体登録いただきました場合、後日団体登録証を送付いたします。 

〒870-0907 大分市大津町 2-1-41 

社会福祉法人 大分県社会福祉協議会 

大分県ボランティア・市民活動センター（山村・中野・藤田） 

TEL 097-558-3373 / FAX 097-558-1296 

E-MAIL：oitavoc@oitavoc.jp 


